
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2021 - Liga 5.I - 4. Spieltag - 26.06.2021
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf-Club Bergisch Land Wuppertal e.V.
Spielleitung: Christian Gnotke, Niklas Gothe, Pascal Albrecht
Clubspielleiter: Pascal Albrecht

Bergisch Land, GC Bergisch Land, GC - AB
1-18

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Dr. Kämper Thomas Bergisch Land, GC 7,7 / 10 80 70 7,7 80

2 Berning Markus Düsseldorfer GC 7,2 / 9 81 72 8,7 81

3 Jentsch Markus Grevenmühle, GC 7,1 / 9 83 74 10,7 83

4 Lohmann Stephan Etuf Golfriege 9,3 / 12 85 73 12,7 85

5 Fongern Christian Bergisch Land, GC 11,6 / 15 87 72 14,7 87

6 Schniewind Albrecht Bergisch Land, GC 8,2 / 10 89 79 16,7 89

7 Vey Dieter Bergisch Land, GC 7,4 / 9 89 80 16,7 87

8 Dr. Wunn Christoph Düsseldorfer GC 8,0 / 10 90 80 17,7 89

9 Jürgs Holger Grevenmühle, GC 14,5 / 18 90 72 17,7 89

10 Dr. Keßler Klaus-Ulrich Düsseldorfer GC 6,6 / 8 90 82 17,7 90

11 Dix Oliver Düsseldorfer GC 12,4 / 16 90 74 17,7 90

12 Leininger Thorsten Velbert-Gut, GC 6,5 / 8 90 82 17,7 89

13 Schnelting Christian Grevenmühle, GC 10,9 / 14 91 77 18,7 91

14 Bernsmeister Egbert Düsseldorfer GC 9,1 / 11 91 80 18,7 89

15 Droefke Karsten Grevenmühle, GC 7,7 / 10 92 82 19,7 89

16 Castrillo Jose Luis Grevenmühle, GC 8,5 / 11 93 82 20,7 91

17 Wahl Dietmar Grevenmühle, GC 10,4 / 13 94 81 21,7 93

18 Gnotke Christian Bergisch Land, GC 16,5 / 21 95 74 22,7 94

19 Lenkeit Christoph Etuf Golfriege 15,1 / 19 95 76 22,7 93

20 Malzkorn Christoph Velbert-Gut, GC 14,4 / 18 95 77 22,7 95

21 Dr. Butzeck Gerd Bergisch Land, GC 10,7 / 13 95 82 22,7 93

22 Fuß Matthias Velbert-Gut, GC 12,1 / 15 95 80 22,7 93

23 Hansen Ole Etuf Golfriege 9,0 / 11 98 87 25,7 94

24 Dr. Sehlbach Uwe Etuf Golfriege 15,9 / 20 98 78 25,7 97

25 Dr. Schütz Dag Velbert-Gut, GC 10,0 / 13 101 88 28,7 96

26 Hillringhaus Christoph Velbert-Gut, GC 11,4 / 14 104 90 31,7 101

27 Grüll Norbert Velbert-Gut, GC 10,8 / 14 104 90 31,7 103

Herren Gelb Par 72 Slope 139 CR 72,3



28 Kerkmann Axel Etuf Golfriege 10,4 / 13 106 93 33,7 99

29 Hohns Frank Düsseldorfer GC 14,2 / 18 110 92 37,7 103

30 Zemke Helmut Etuf Golfriege 15,8 / 20 130 110 57,7 117

Netto

1 Dr. Kämper Thomas Bergisch Land, GC 7,7 / 10 80 70 7,7 80

2 Fongern Christian Bergisch Land, GC 11,6 / 15 87 72 14,7 87

3 Jürgs Holger Grevenmühle, GC 14,5 / 18 90 72 17,7 89

4 Berning Markus Düsseldorfer GC 7,2 / 9 81 72 8,7 81

5 Lohmann Stephan Etuf Golfriege 9,3 / 12 85 73 12,7 85

6 Gnotke Christian Bergisch Land, GC 16,5 / 21 95 74 22,7 94

7 Jentsch Markus Grevenmühle, GC 7,1 / 9 83 74 10,7 83

8 Dix Oliver Düsseldorfer GC 12,4 / 16 90 74 17,7 90

9 Lenkeit Christoph Etuf Golfriege 15,1 / 19 95 76 22,7 93

10 Schnelting Christian Grevenmühle, GC 10,9 / 14 91 77 18,7 91

11 Malzkorn Christoph Velbert-Gut, GC 14,4 / 18 95 77 22,7 95

12 Dr. Sehlbach Uwe Etuf Golfriege 15,9 / 20 98 78 25,7 97

13 Schniewind Albrecht Bergisch Land, GC 8,2 / 10 89 79 16,7 89

14 Dr. Wunn Christoph Düsseldorfer GC 8,0 / 10 90 80 17,7 89

15 Vey Dieter Bergisch Land, GC 7,4 / 9 89 80 16,7 87

16 Bernsmeister Egbert Düsseldorfer GC 9,1 / 11 91 80 18,7 89

17 Fuß Matthias Velbert-Gut, GC 12,1 / 15 95 80 22,7 93

18 Wahl Dietmar Grevenmühle, GC 10,4 / 13 94 81 21,7 93

19 Dr. Butzeck Gerd Bergisch Land, GC 10,7 / 13 95 82 22,7 93

20 Castrillo Jose Luis Grevenmühle, GC 8,5 / 11 93 82 20,7 91

21 Droefke Karsten Grevenmühle, GC 7,7 / 10 92 82 19,7 89

22 Dr. Keßler Klaus-Ulrich Düsseldorfer GC 6,6 / 8 90 82 17,7 90

23 Leininger Thorsten Velbert-Gut, GC 6,5 / 8 90 82 17,7 89

24 Hansen Ole Etuf Golfriege 9,0 / 11 98 87 25,7 94

25 Dr. Schütz Dag Velbert-Gut, GC 10,0 / 13 101 88 28,7 96

26 Hillringhaus Christoph Velbert-Gut, GC 11,4 / 14 104 90 31,7 101

27 Grüll Norbert Velbert-Gut, GC 10,8 / 14 104 90 31,7 103

28 Hohns Frank Düsseldorfer GC 14,2 / 18 110 92 37,7 103

29 Kerkmann Axel Etuf Golfriege 10,4 / 13 106 93 33,7 99

30 Zemke Helmut Etuf Golfriege 15,8 / 20 130 110 57,7 117



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 50 - 2021 - Liga 5.I - 4. Spieltag - 26.06.2021
Austragungsclub:Golf-Club Bergisch Land Wuppertal e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Bergisch Land 1 Teamergebnis: 78,5

1 Dr. Kämper Thomas Bergisch Land, GC 7,7 / 10 80 +7,7

2 Fongern Christian Bergisch Land, GC 11,6 / 15 87 +14,7

3 Schniewind Albrecht Bergisch Land, GC 8,2 / 10 89 +16,7

4 Vey Dieter Bergisch Land, GC 7,4 / 9 89 +16,7

5 Gnotke Christian Bergisch Land, GC 16,5 / 21 95 +22,7

6 Dr. Butzeck Gerd Bergisch Land, GC 10,7 / 13 (95) (+22,7)

2. Düsseldorfer GC 2 Teamergebnis: 80,5

1 Berning Markus Düsseldorfer GC 7,2 / 9 81 +8,7

2 Dr. Keßler Klaus-Ulrich Düsseldorfer GC 6,6 / 8 90 +17,7

3 Dr. Wunn Christoph Düsseldorfer GC 8,0 / 10 90 +17,7

4 Dix Oliver Düsseldorfer GC 12,4 / 16 90 +17,7

5 Bernsmeister Egbert Düsseldorfer GC 9,1 / 11 91 +18,7

6 Hohns Frank Düsseldorfer GC 14,2 / 18 (110) (+37,7)

3. Grevenmühle 1 Teamergebnis: 87,5

1 Jentsch Markus Grevenmühle, GC 7,1 / 9 83 +10,7

2 Jürgs Holger Grevenmühle, GC 14,5 / 18 90 +17,7

3 Schnelting Christian Grevenmühle, GC 10,9 / 14 91 +18,7

4 Droefke Karsten Grevenmühle, GC 7,7 / 10 92 +19,7

5 Castrillo Jose Luis Grevenmühle, GC 8,5 / 11 93 +20,7

6 Wahl Dietmar Grevenmühle, GC 10,4 / 13 (94) (+21,7)

4. Golfriege ETUF Teamergebnis: 120,5

1 Lohmann Stephan Etuf Golfriege 9,3 / 12 85 +12,7

2 Lenkeit Christoph Etuf Golfriege 15,1 / 19 95 +22,7

3 Hansen Ole Etuf Golfriege 9,0 / 11 98 +25,7

4 Dr. Sehlbach Uwe Etuf Golfriege 15,9 / 20 98 +25,7

5 Kerkmann Axel Etuf Golfriege 10,4 / 13 106 +33,7

6 Zemke Helmut Etuf Golfriege 15,8 / 20 (130) (+57,7)



5. Velbert Gut Kuhlendahl 3 Teamergebnis: 123,5

1 Leininger Thorsten Velbert-Gut, GC 6,5 / 8 90 +17,7

2 Fuß Matthias Velbert-Gut, GC 12,1 / 15 95 +22,7

3 Malzkorn Christoph Velbert-Gut, GC 14,4 / 18 95 +22,7

4 Dr. Schütz Dag Velbert-Gut, GC 10,0 / 13 101 +28,7

5 Grüll Norbert Velbert-Gut, GC 10,8 / 14 104 +31,7

6 Hillringhaus Christoph Velbert-Gut, GC 11,4 / 14 (104) (+31,7)

CLUBINONE 2021 – smartup solutions GmbH



Liga 5.I

Platz Club 3. Spieltag
12.06.2021

4. Spieltag
26.06.2021

5. Spieltag
28.08.2021

6. Spieltag
18.09.2021

1. Spieltag
25.09.2021

2. Spieltag
09.10.2021

Gesamt über
CR-Wert

Durchschnitt
über CR-Wert

Liga 5.I
1 Bergisch Land 1 0,0 78,5 0,0 0,0 0,0 0,0 78,5 78,5
2 Düsseldorfer GC 2 0,0 80,5 0,0 0,0 0,0 0,0 80,5 80,5
3 Grevenmühle 1 0,0 87,5 0,0 0,0 0,0 0,0 87,5 87,5
4 Golfriege ETUF 0,0 120,5 0,0 0,0 0,0 0,0 120,5 120,5
5 Velbert Gut Kuhlendahl 3 0,0 123,5 0,0 0,0 0,0 0,0 123,5 123,5

Stand: 26.06.2021 17:42:37


